
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DECRETO Nº 028/2022, DE 27 DE MAIO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DO “ITEM 3.8” DO TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATOS, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Constituição 
Federal; a Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO que o São João de Patos 2022 será realizado mediante concessão pública pactuada por 
meio do procedimento licitatório Pregão Eletrônico 01/2022; 

CONSIDERANDO que a presente forma gera maior economicidade para a administração pública, qual seja 
a Parceria Público-Privada, sendo a captação de patrocínios a forma hábil a viabilizar a realização do evento; 

CONSIDERANDO que a empresa vencedora além de ser responsável pela realização do evento conforme 
pactuado, também tem a obrigação de conveniar patrocínios para o custeio da realização do evento; 

CONSIDERANDO que a principal forma de divulgação das empresas patrocinadoras é a exposição 
audiovisual durante os dias do evento, em especial no pátio de eventos denominado “Terreiro do Forró” e em seu 
entorno; 

CONSIDERANDO que é de total responsabilidade da empresa concessionária as marcas e produtos que serão 
divulgados no evento São João de Patos 2022. 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica instituído, no período compreendido entre 20 a 24 de junho de 2022, que na área denominada 
como “Terreiro do Forró” só poderão ter exploração comercial as marcas de patrocinadores oficiais do evento 
conforme informado pela empresa concessionária. 

§ 1º As modalidades de exploração comercial que serão consideradas nesse decreto são:  
I – Banners; 
II – Balão Blimp (Bolas Infláveis de Propaganda); 
III – Parte frontal dos camarotes; 
IV – Painéis; 
V – Barracas; 
VI – Telões; 
VII – Locuções e Utilização do Som. 

 

Art. 2º As bebidas a serem comercializadas no evento São João de Patos 2022, quando houver patrocinador 
na sua modalidade, serão exclusivamente aquelas fornecidas pelo patrocinador. 

 

Art. 3º As exibições dos patrocinadores e as propagandas, fixas ou não, deverão obedecer às disposições das 
leis ambientais. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Patos, Estado da Paraíba, em 27 de maio de 2022. 

 
 

RREO 

 

 
 

 
 

 

PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

 



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

 

 



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 4 
 

 

 

 



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 5 
 

 



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 6 
 

 



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 7 
 

  



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 8 
 

 

  



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 9 
 

 

 

 
RGF 

 



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 10 
 

 

 

 

 



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 11 
 

 

  



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 12 
 

 

GOVERNO MUNICIPAL 
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


